
SENIORRÅDETS ÅRSBERETNING 2024 
 
Her ved årsskiftet 2024/25 er der gået 3 år af Seniorrådets valgperiode. Dermed er der 1 år tilbage, 
før der skal vælges nyt Seniorråd i november 2025. 

I september fik Seniorrådet et nyt medlem Poul Henning Jensen, som afløser for Henrik Thiessen, 
som fraflyttede kommunen. 

2024 har været et år med 8 møder i Seniorrådet. Referaterne kan ses på Odder Kommunes 
hjemmeside www.seniorraadet.odder.dk under Sundhed og Omsorg. 

Noget der har fyldt en del har været sundhedsreform og ældrereform, da der de næste 10 år vil 
være en stor stigning i antallet af ældre over 80 år, og der vil være færre til at passe dem, da 
mange i ældreplejen går på pension inden for de næste 10 år. 

Hvad angår fremtidens boligformer for ældre, senior- ældre – plejeboliger, har der været afholdt 2 
workshop. I forbindelse med emnet boformer har Seniorrådet været på studietur til 
Generationernes hus i Aarhus. I huset er der 304 familie – ungdoms – ældre og plejeboliger, samt 
boliger til mennesker med handicap. Generationernes hus byder desuden på en integreret 
daginstitution med plads til 150 børn, en sundhedsklinik for beboere på Aarhus Ø samt caféen 
Øens Madhus, der er åben for alle. 

På samme studietur besøgte seniorrådet et velfærdsteknologisk oplevelsesrum i DOKK 1. 
Velfærdsteknologien vil komme til at fylde mere i fremtidens ældrepleje, det er også noget der har 
været oppe og vende.  

Seniorrådet har været med Sundhed og Omsorg til sundhedscafeer rundt om i seniorklubberne i 
hele kommunen, hvor der har været oplæg fra Sundhed og Omsorg om forebyggelse af ensomhed 
– træning – velfærdsteknologi og kost m.m. som langt de fleste steder har været pænt besøgt. 

4. december afholdtes Dialogmøde om velfærdsteknologi, med politikerne og med borgere som 
har velfærdsteknologi i hverdagen, Seniorrådet, Handicaprådet og Forvaltningen i Odder 
Kommune. 

Angående synlighed for Seniorrådet blev der er i december sendt besked rundt til Seniorklubber og 
Lokalråd i kommunen med forespørgsel om, de vil være med til at gøre Seniorrådet mere synlig 
ved f.eks. et Nyhedsbrev, opslag på hjemmesider m.m. 

Horsensklyngen: 
Et sundhedssamarbejde mellem Regionshospital Horsens, praktiserende læger og Horsens – 
Hedensted – Skanderborg og Odder kommuner. Seniorrådene i de pågældende kommuner blev 
inviteret til ”dialog- Seniorråd og Politisk Klynge” 11. marts 2024. Emner, udvalgt på formøde i 
Hedensted: 1. Den gode indlæggelse og udskrivelse, 2. Civilsamfundet, 3 Lighed i Sundhed. 
Efterfølgende har de 4 Seniorråd holdt evalueringsmøde. 
 

Regionsældreråd: 
Der er afholdt 1 møde i regionsældrerådet bl.a. med følgende punkter: bæredygtigt 
aktivitetsområde i Ringkøbing - Skjern Kommune- Introduktion til kommunale aflastningspladser – 
status på det nære sundhedsvæsen (oplæg ved regionsformand, Anders Kühnau). 
Desuden er der sendt en henvendelse til Region Midt om lange ventetider og manglende 
udredning for demens. 
 

http://seniorraadet.odder.dk/


Danske Ældreråd: 
5. marts, dialogmøde om ældrereform og om at være ældreråd i en økonomisk presset ældrepleje. 
5-6.maj Repræsentantskabsmøde samt ældre politisk konference med fokus på udviklingen i det 
nære sundhedsvæsen. 
22. oktober Tema om Senior/Ældrerådsvalget 2025 
27. november Ældrepolitisk konference om Regeringens udspil til en sundhedsreform. 
9. december Dialogmøde om finansiering af Danske Ældreråd, og hvordan kan en fremtidig 
kontingentmodel se ud? Og regeringens ældre reform. 
Social- Bolig – og Ældreministeriet.  30. januar afholdtes stormøde med præsentation af regerings 
udspil til Ældrereform ( Ældrelov). 
 
Fremtiden 2025: 
I februar foredrag om seniorbofællesskaber på Odder Bibliotek. Der bliver også et temamøde om 
fremtidens boligformer for ældre og en hel del af vores møder kommer til at handle om at tilpasse 
kommunens tilbud til de nye reformer på Ældreområdet. 
Valg til Seniorrådet d. 18. november sammen med kommunalvalget, afholdes som fremmødevalg, 
og det vil være et emne, som vi kommer til at arbejde med i løbet af året, bl.a. afholdelse af 
opstillingsmøde, finde valgtilforordnede m.m.. 
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